
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ту

ЕВПАТОРИЯ

О внесении изменений
в постановление администрации города 

Евпатории от 29.06.2018 № 1426-п
«Об утверждении порядка формирования спортивных 

сборных команд муниципального образования 
городской округ Евпатория Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской 
Федерации» с изменениями и дополнениями, ст. 27 Закона Республики Крым от 21.08.2014 
№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом 
муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, в целях 
решения вопросов местного значения в области физической культуры и спорта по 
обеспечению подготовки и участия спортивных сборных команд муниципального 
образования городской округ Евпатория Республики Крым по различным видам спорта в 
спортивных соревнованиях, по результатам рассмотрения представления прокурора города 
Евпатории от 29.06.2021 № Прдр-20350007-243-21 /-20350007 об устранении нарушений 
законодательства, регулирующего порядок осуществления органами местного 
самоуправления нормотворческой деятельности, администрация города Евпатории 
Республики Крым постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации города Евпатории Республики 
Крым от 29.06.2018 № 1426-п «Об утверждении порядка формирования спортивных сборных 
команд муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым»:

1.1. Изложить название раздела 6 порядка в следующей редакции:
«Создание условий для подготовки спортивных сборных команд и материальное 

обеспечение сборных команд».
1.2. Дополнить пункт 6.1. порядка подпунктом 6.1.1.:
«6.1.1. Под созданием условий для подготовки спортивных сборных команд 

понимается обеспечение их подготовки к официальным спортивным мероприятиям и их 
участия в официальных спортивных мероприятиях, в том числе обеспечение спортивной 
экипировкой, инвентарем, финансовое, материально-техническое, научно-методическое, 
медицинское обеспечение.».

1.3. Дополнить порядок разделом 7 следующего содержания:
«7. Направление спортивных сборных команд для участия в спортивных 

соревнованиях»



1А. Спортивные сборные команды для участия в спортивных соревнованиях 
направляются на основании приказа муниципального бюджетного учреждения «Спортивная 
школа города Евпатории Республики Крым».

7.2. Спортивные сборные команды могут быть направлены для участия в спортивных 
мероприятиях, включенных в установленном порядке в Единый календарный план 
физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Республики Крым, муниципальных 
образований Республики Крым, Единый календарный план межрегиональных, 
всероссийских и международных физкультурных мероприятий и спортивных 
мероприятий.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на 
официальном сайте Правительства Республики Крым -  в разделе: 
муниципальные образования, подраздел - Евпатория, а также на официальном сайте 
муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым , 
в разделе Документы, подраздел - Документы администрации города в информационно
телекоммуникационной сети общего пользования, а также путем опубликования 
информационного сообщения о нем в печатных средствах массовой информации, 
утвержденных органами местного самоуправления городского округа Евпатория Республики 
Крым.

http://rk.gov.ru

http://my-evp.ru

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации города Евпатории Республики Крым, курирующего вопросы 
физической культуры, спорта и молодежной политики, культуры и межнациональных 
отношений, труда и социальной защиты населения, муниципального контроля, торговли и 
вопросов потребительского рынка.

Глава администрации города 
Евпатории Республики Крым Р.Г. Тихончук

http://rk.gov.ru
http://my-evp.ru

